risultato atteso, dal punto di vista operativo, tecnico e organizzativo; inoltre sussistono esigenze di 

interoperabilità ed interdipendenza tra le varie componenti del sistema che non sarebbe altrimenti 

possibile soddisfare. 

L’importo a base di gara è pari ad Euro 3.073.685,77 

(tremilionisettantatremilaseicentottantacinque/77), IVA non imponibile comprensivo di una “quota 

non programmata” calcolata sulla base del ribasso della base d’asta che non potrà eccedere il 20% 

dell’importo che verrà contrattualizzato, cui aggiungere opzioni, entro il limite del 50% dell’importo